Bu durum-

gönderilmediğinden dönmeye mecbur kalmıştır. Bununla beraber Leon, patrikhane tarafın-
dan yapılan müracaat üzerine ve 1,5 sene önce komisyon kararıyla pasaport alarak tekrar
Fransa’ya gitmiş ve Liyon şehrinde kalmıştır. (17 Eylül 1323/30 Eylül 1907). BOA, ZB., 82/15.

41 BOA, İ.HR.., 425/1329/M-02, Vesika 1-2.
42 Yapılan bir tahkikatta Protestan Cemaati'nden İstefân Merkezyan’ın aslen

Diyarbakırlı olup, çocukken Haleb’e daha sonra da Ayıntab’a (Antep) gidip burada diplomasız
diş tabibi olan Kirkor Serkis’in yanında dişçilik sanatını tahsil ettiği, 6 sene önce de diş
sanatını tamamıyla öğrenmek üzere tahrip edilmiş bir mürur tezkiresi alarak İskenderiye ve
Mısır’a gidip burada 1 ay oturduktan sonra Marsilya ve Paris yoluyla Londra’ya gidip 9 ay
burada kaldığı ve Osmanlı ülkesine dönüş yaptığı, bu tür kişilerin ülkeye girmesi yasak
olmasına rağmen bir şekilde de Osmanlı ülkesine giriş yaptığı tespit edilmiştir. Merkezyan
daha sonra ise dişçilik konusundaki deneyimini devlet nezdinde de ortaya koymak için dişçilik
diploması almak üzere Der-saadet'e gidip burada imtihana girmek istemiştir. (17 Nisan
1321/30 Nisan 1905). BOA, ZB., 426/33./ İstefân Merkezyan’ın (bazı yerlerde Merkeryân)
Der-saadet’te dişçilik diploması alma talebi üzerine İstefan’ın aslen nereli olduğu, dişçiliği
daha önce nerede tahsil ettiği, atadan (abâ an ced) Protestan olup olmadığı, Der-saadet’te
mani bir durumu olup olmadığı, kaç yaşında olduğu ile ilgili tahkikat yapılması istenmiştir.

Mesela kaybettiği
diplomasının ikinci bir nüshasının bedelini ödeyemeyecek kadar fakir
olan dişçi mühtedi Ali Galip Efendi bu amaçla bir dilekçe vermiştir. Bu
çerçevede şahâdetnâme bedelinin 1317 senesi tahsisatına mahsuben,’atiyye-i

95 Beyrut Amerika Mekteb-i Tıbbiyesi'nden mezun Doktor Serûpî Çürükoğlu Efendi
2390 numaralı 20 Temmuz 1319 (2 Ağustos 1903) tarihli doktor diploması ile İstanbullu Dişçi
Prodermos Teolos Efendi imtihanla aldığı 474 numaralı ve 15 Eylül 1324 ( 28 Eylül 1908)
tarihli dişçi icâzetnâmesini Adana Vak'ası'nda kaybetmişlerdir. (22 N 1329/ 16 Eylül 1911).
BOA, DH.İD., 48-2/7, Vesika 1-2.

96 Bakınız 15 R 1319 (1 Ağustos 1901) tarihli vesika. BOA, DH.MKT., 2517/14.
97 Dişçi Nişan Adana ahalisinden olup, Adana vilayetinde 11 seneden beri dişçilik yapa-